Misericordia vestra quasi nubes matutina, et quasi ros mane pertransiens,

Propter hoc dolavi in prophetis, occidi eos in verbis oris mei :

et iudicia tua quasi lux egredientur.

Quia misericordiam voluit [Al. volo], et non sacrificium :

et scientiam Dei, plusquam holocausta.

Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pactum, ibi prævaricati sunt in me.

Galaad civitas operantium idolum, supplantata sanguine.

Et quasi fauces virorum latronum, particeps sacerdotum,

in via interficientium pergentes de Sichem : quia scelus operati sunt.

In domo Israel vidi horrendum :

ibi fornicationes Ephraim : contaminatus est Israel.

Sed et Juda pone [h. ponet ²] messem tibi, cum convertero captivitatem populi mei.

Cap. VII. — Cum sanare vellem Israel, revelata est iniquitas Ephraim, et malitia Samarie, quia operati sunt mendacium :

Et fur ingressus est spoliis, latrunculus foris.

¹ Hic posuerunt exscriptores librorum non quod inveniebant, sed quod intelligebant. In canone Carcassonensi scriptum est : « Nunc devorabit eos Memphis cum patribus suis ». In nostro San-Germanensi, « mensis cum participibus suis ». Colbertinus Anisiensis codex legit, « messis cum patribus suis » : noster num. 16 « mensis cum patribus suis ». Regius omnino purus est. Marr.

Palatinus, ut et alius apud Martiam. mss. « messis », vitiose tamen. Quod vero miratur s. pater in comment. cur LXX « rubiginem transulerint », id est *החליל* « hhasil » *החליל* Ho

braice appellatur : factum ego opinor ea de causa, quod mediam litteram vocis *חור* pro *ל*, quæ parum ab ea differt, accepit, ac porro tertiam *ו* pro *ר* : legerintque *חור*, quod « rubiginem », sive « aruginem » sonat, « ut Ezechiel xxvii, 6, atque alibi ipsimet interpretantur. E contrario vox *חור* pro *חור* legi atque haberi omnino non potuit.

² Fallitur vero hic auctor hujus et subsequenti scholii, quæ duo ex San-Germanensi ms. protulit Marianeus : quippe cum luculentissime sit in Hebræo *חור*, « pone ».

Et ne forte dicant in cordibus suis, omnem malitiam eorum me recordatum :
nunc circumdederunt eos ad inventiones suae, coram facie mea facte [h. facti] sunt.
In malitia sua iustificaverunt regem :
et in mendacis suis principes.
Omnes adulterantes, quasi clibanus succensus a coquente :
quiescit paululum civitas a commixtione fermenti, donec fermentaretur totum.
Dies ¹ regis nostri coperunt principes furere a vino :
extendit manum suam cum illusoribus.
Quia applicuerunt quasi clibanum cor suum, cum insidiaretur eis :
tota nocte dormivit coquens eos,
mane ipse succensus quasi ignis flammæ.
Omnes calefacti sunt quasi clibanus,
et devoraverunt iudices suos :
Omnes reges eorum ceciderunt :
non est qui clamet in eis ad me.
Ephraim in populis ipse commiscebatur :
Ephraim factus est subcineritius panis, qui non reversatur.
Comederunt alieni robur ejus, et ipse nescivit :
sed et cani effusi sunt in eo, et ipse ignoravit.
Et humiliabitur superbia Israel in facie ejus :
nec reversi sunt ad Dominum Deum suum,
et non quesierunt eum in omnibus his.
Et factus est Ephraim quasi columba seducta non habens cor :
Ægyptum invocabant,
ad Assyrios abierunt.
Et cum profecti fuerint, expandam super eos rete meum :
quasi volucrem omni detraham eos,
cedam eos secundum auditionem cetus eorum.
Væ eis, quoniam recesserunt a me :
vastabuntur, quia prevaricati sunt in me :
et ego redemi eos :
et ipsi locuti sunt contra me mendacia.
Et non clamaverunt ad me in corde suo,
sed ululabant in cubilibus suis :
super triticum et vinum ruminabant, recesserunt a me.